
 
Guardia di Finanza 

QUARTIER GENERALE 
- Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti - 

 
ATTO AUTORIZZATIVO N. 1756 IN DATA 11/06/2018 

 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento in concessione a fini di 

protezione sociale, del servizio di “Bar” presso il Comando Generale del Corpo, sito 
in Viale XXI Aprile, 51 – Roma ed il Centro Informatico Amministrativo Nazionale 

(C.I.A.N.), sito in Via Rodolfo Lanciani, 11 – Roma. CIG: 7417196FC1. 
 
  IL COMANDANTE DEL QUARTIER GENERALE 
 

VISTI il R.D. 18.11.1923, nr. 2440 e il r.d. 23.05.1924, nr. 827, rispettivamente 
Legge e Regolamento per l'Amministrazione del patrimonio e per la 
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, nr. 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 - “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativo a 
lavori, servizi, forniture”; 

VISTO l'atto nr. 652 in data 13/03/2018 con il quale è stato autorizzato il Capo 
Gestione Amministrativa ad esperire una procedura ai sensi dell’art. 164, 3° 
comma del D. Lgs. nr. 50/2016, al fine di individuare un contraente con il 
quale stipulare una convenzione, per il periodo di 3 (tre) anni, per 
l’esecuzione dei servizi di cui all’oggetto; 

VISTO il disciplinare di gara pubblicato sul profilo web del committente all’indirizzo 
www.gdf.gov.it, in data 14/03/2018; 

POSTO CHE: - è stata effettuata la pubblicità prevista dalla normativa vigente; 

- entro il giorno 10/04/2018, quale scadenza dei termini di partecipazione 
come stabilito dal disciplinare di gara, le sottoelencate società interessate 
hanno presentato istanza di partecipazione, con acclusa offerta in busta 
sigillata: 

 

N. SOCIETA’ INDIRIZZO  

1 3 MA SRL Via G. Mengarini, 88 - Roma 

2 PANDA CATERING SRL Via L. Settembrini,30 Roma 

3 FD SRL Via Giovanni Iervolino, 21 Poggiomarino (NA) 

4 AD MAJORA SRL Via Caltanissetta, 20 – Mazzarino (CL) 

5 GIARDINO DEGLI ARANCI 1945 SRLS Corso I Ottobre, 19 Maddaloni (CE) 

6 FOOD SERVICE SRL Via Franco Angeli, 5 - Roma 

7 PASTICCERIA 2 PINI SRL Via del Fuoco Sacro, 134 - Roma 

8 MIGROUP ITALIA SRL Piazza Marconi, 9 Gragnano (NA) 

 
 

 

 

 

http://www.gdf.gov.it/


 

 

VISTE le risultanze contenute nel verbale di valutazione delle offerte nr. 5, a seguito 
di seduta pubblica della Commissione di gara tenutasi in data 03/05/2018 e 
all’uopo nominata dal sottoscritto con A. D. n. 942 in data 11/04/2018, dal 
quale risulta che: 

 sono state ammesse alla fase di apertura delle buste contenenti le 
offerte economiche i sottoindicati concorrenti: 
 

3 MA SRL 

PANDA CATERING SRL 

FD SRL 

FOOD SERVICE SRL 

PASTICCERIA 2 PINI SRL 

MIGROUP ITALIA SRL 

 

 sono state escluse, come da provvedimenti già notificati agli interessati: 
 

IL GIARDINO DEGLI ARANCI 1945 SRL 

AD MAJORA SRL 

 

 sono stati cristallizzati i seguenti punteggi: 
 
PASTICCERIA 2 PINI SRL: 95,35 
MIGROUP ITALIA: 83,84 
PANDA CATERING SRL: 81,8 
FD SRL: 79,15 
3MA SRL: 75,96 
FOOD SERVICE: 47,55; 
 

 la società “Pasticceria 2 Pini S.r.l.” con sede in Via Del Fuoco Sacro, 
134 - Roma è aggiudicataria, in via provvisoria, della concessione in 
questione sulla base del criterio dell’Offerta Economicamente più 
Vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. nr. 50/2016, utilizzando il 
“metodo aggregativo compensatore”, per la sola natura quantitativa, così 
come previsto dalla Determinazione nr. 7/2011 dell’A.N.AC., la cui 
validità è stata richiamata dalle relative linee guida pubblicate dall’ANAC 
in data 28/04/2016, che ha realizzato un punteggio totale di 95,35/100; 

VERIFICATO l’esito dei controlli esperiti mediante il sistema di cooperazione denominato 
AVCPass in ordine alla verifica del possesso dei requisiti autocertificati di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, che ha evidenziato l’assenza di cause ostative 
alla contrattualizzazione e tenuto conto della regolarità contributiva attestata 
attraverso l’interrogazione della piattaforma informatica DURC on line; 

CONSIDERATO che la verifica antimafia nei confronti dei soggetti di cui all’art. 85 del D. Lgs. 
nr. 159/2011 verrà esperita mediante la piattaforma informatica denominata 
B.D.N.A. e che, comunque, in attesa di tali esiti è stata acquisita 
l’autocertificazione che attesta che non sussistono cause di divieto, di 
decadenza o di sospensione di cui al D. Lgs. nr. 159/2011; 

TENUTO CONTO che in virtù della regolarità dei controlli in ordine al possesso dei requisiti 
generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. nr. 50/2016, la presente determina di 
aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace sotto condizione 
risolutiva espressa, per i soli aspetti riferiti ai controlli antimafia, 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione definitiva efficace (sotto condizione risolutiva espressa) della concessione di 
servizio di “Bar” presso il Comando Generale del Corpo, sito in Viale XXI Aprile, 51 – Roma ed il 
Centro Informatico Amministrativo Nazionale (C.I.A.N.), sito in Via Rodolfo Lanciani, 11 – Roma, 

CIG: 7417196FC1, alla PASTICCERIA 2 PINI S.r.l. con sede in Roma, Via Del Fuoco Sacro, 
134 – partita IVA 10094271003, per il periodo 01/07/2018 – 30/06/2021. 

 
 

ATTESTA 
 
 
che la presente aggiudicazione sarà notificata all'aggiudicatario, al concorrente che segue nella 
graduatoria e a tutti i candidati che hanno presentato un'offerta ammessa in gara ai sensi ed entro 
i termini di cui all’art. 76, 5° comma, lett. a) del D. Lgs. nr. 50/2016. 
 
 

AVVISA 
 
 
che ai sensi dell’art. 120, comma 2bis del D. Lgs. nr. 104/2010 (codice del Processo 
Amministrativo) il provvedimento va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua 
pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell’articolo 29, comma 
1, del codice dei contratti pubblici adottato in attuazione della legge 28 gennaio 2016, n. 11. 

 
 
 

F.to IL COMANDANTE DEL QUARTIER GENERALE 
(Gen. B. Alberto Reda) 

 
 
 

Per presa visione: 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

(Ten. Col. Ernesto Mottola) 


